[4 9 a\ Die x x m  iullii, in vesperis. Franciscus Mancinus, tutor et tuto
rio nomine quo ut supra, in suis perseverans ditis et oppositis contra 
verba seu excepciones, per ipsum Tomainum, die x x v °1 iunii exhibita in 
causa que vertitur coram vobis, dopno2 Petro Pedes et Petrucio Camusario, 
bonis viris, inter ipsum Franciscum et ditum Tomainum nominibus quibus 
ut supra, excipiendo et nichil intencionis adverse partis confitendo dicit 
quod, dato quod per ipsum Tomainum ponatur vel probaretur quod 
quondam Enricus, primus maritus dite quondam Angeline, matris diti 
Tomaini, legavit eidem Angeline certas res mobiles, adscententes ad 
summam librarum ducentarum sex monete Boniffacii, in una parte, et 
in alia manu, pro suis ipsius Angeline dotibus, libras centum viginti, 
prout in libello inde oblato ponitur contineri, que omnia ditus Franci- 
scus nomine quo ut supra negat et non credit posse probari, dicit quod3,
mortuo dito quondam Enrico, qui m o rtu u s............................ 4 est iam
sunt anni | xxxxta5 elapsi vel circa, ipsa quondam Angelina, mater ipsius 
Tomaini, statim duxit maritum Iacobum de R eofo6, patrem diti Tomaini, 
et omnia bona mobilia et inmobilia diti quondam Enrici, primi mariti 
sui, remanserant penes eam, ad quorum restitucionem principaliter tene- 
tur ditus Tomainus eidem Petrino pupillo, et ea omnia ipse Franciscus 
ut supra nomine petit eidem Tomaino. Item excipiendo dicit quod, dato 
quod probaretur intendo partis adverse de supraditis rebus ut supra 
et de petitis in supradito libello, quod non creditur ut supra quod, post 
lapsum temporis, qu i7 est spacium xxxxta annorum vel circa, fata est pre- 
scricio legiptima de preditis nec est veri simile nec consonum rationi quod 
de ditis rebus, ut supra petitis, non fuerit ipsa quondam Angelina ad 
plenum satisfata, soluta, contenta etc. et tanto tempore stetisset ad pe- 
tendum res et iura sua, nec cadere debet in animo constantis viri quod non
fuerit ipsa quondam Angelina soluta et a d .............................................. 8 satis-
fationem | de hiis que in libello exinde oblato ponitur contineri, et prop- 
terea fata est de preditis omnibus legiptima prescritio. Item excipiendo 
dicit quod quondam Antonius Tanotacius, fìlius ipsius Angeline, matris 
ipsius Tomaini, eamdem quondam Angelinam dimissit dominam, dominatri-
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cem et usufrutuatricem super omnibus bonis suis doñee vivebat, que qui
dam, ipso mortuo, semper stetit in domo et bonis suis, dita bona tenendo, 
recipiendo et administrando usque ad tempus et tempora sue mortis. E t 
propterea ad sue intencionis probacionem ponit et probare intendit ditus 
Fmndscus, quo ut supra nomine, ut infra. I  - E t primo ponit et probare 
intendit quod ditus quondam Enricus9 Tanotacius mortus 10 fuit et est 
iam sunt anni xxxxta vel arca et, si negaverit, degradetur et interrogetur 
de quanto tempore.

xxv®: cosi nel ms. 2 dopno: così nel ms. 3 Segue, ripetuto: quod *L a  
carta e sfibrata nel margine inferiore. 5 Segue, depennato: elp 6 Reofo: così nel 
tns, qui: così nel ms. L a  carta è sfibrata nel margine inferiore. 9 Senno 
depennato: ta mortus: così nel ms.

86
(1386), luglio 21, (Bonifacio).

Tomasino (de Reolfo), costituitosi in giudizio e in presenza del pode
stà, risponde sotto giuramento alle domande rivoltegli.

Atto completato in tempi diversi; cfr. l'introduzione, paragrafo 4.
Mancano nella datario l ’indicazione della data topica, quella dell’anno dell’età cri

stiana e quella dell’indizione.

Die xxi iullii. Dictus Thomaynus, constitutus in iure et in presentia1 
dicti domini potestatis occasione respondendi dictis interrogacionibus 
et ipsis respondendo sub iuramento per eum [cor]poraliter prestito, res-
P ° n d it ................................................................... a quacumque ipsarum patet
.................................................................... [respon]dit: c r e d i t .........................
....................................................................2 Thomaynum | n  - Item quod omnia
bona, mobilia et inmobilia, peccuniaria et eredita, ipsius quondam Enrici, 
primi viri ipsius Angeline, remanserant penes eamdem quondam Angeli- 
nam et, si negaverit, interrogetur que et quanta et qualia. Ea die respondit: 
non credit quia nescit. in  - Item quod dita bona valebant et communi et 
iuxta communem extimacionem valere poterant libris Dcccta vel circa et 
ultra monete Bonifìacii et, si negaverit, degradetur. Ea die respondit: non 
credit degradationi. u ri - Item quod ipsam quondam Angelinam preditus 
quondam Antonius, eius filius, dimissit dominam et dominatricem super 
omnibus bonis suis donec vivebat, ex forma sui ipsius quondam Antonii 
testamenti, quod testamentum ipse Franciscus ad probandum predictum
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titulum deponit, dat et exilet. Ea die respondit: credit prout in test[amen
to continetur]3. [4 9 ¿ ]  v - Item ponit et probare intendit quod, ipso 
quondam Antonio mortuo, ipsa stetit in domo et bonis ipsius quondam 
Antonii, tenendo, recipiendo et administrando omnia dita bona usque 
ad tempus et tempora sue mortis. Que omnia ditus Franciscus tutor ut 
supra ponit coniunctim et, si coniunctim ignorentur vel non probentur, ponit 
ea divisim et sic petit partes et testes super biis interrogari et examinari 
debere. Ea die risponditi non 4 credit5. E t petit ipse Franciscus ut supra 
ipsum Tomainum compelli ad plenariam restitucionem et debitam facien- 
rlam eidem Petrino pupillo de rebus6 | et bonis, que remanserunt ut supra 
penes ditam quondam Angelinam, matretn suam, de bonis quondam 
Enrici, primi viri sui, supraditis, maxime quia pupillus in sua causa 
confovendus est, privilegio permitente. Num abstrigens se ad omnia et 
singula probandum, se ea tantum comprobari possunt et suficiunt ad pre- 
missa que relevent causam suam et non aliter. Deposita in iure, in presen
tía 7 mei notarii, per dictum Franciscum dicto nomine.